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Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 
              o udzielenie zamówienia  
 
 
 
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę ul. Brackiej na 

odcinku od ul. Staszica do ul. Spornej  
 
 

Zamawiający Miasto Łódź Urząd Miasta Łodzi Delegatura Łódź –Bałuty na podstawie 
art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1058) udziela wyjaśnień na 
zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia złożone przez Wykonawcę  
o treści: 
 
Pytanie 1 
Jak należy rozumieć zapis w dokumentacji projektowej, że w przypadku stwierdzenia 
spękanej podbudowy należy ją wymienić na podbudowę z kruszywa, jeżeli cena oferty ma 
być ryczałtowa? 
 
Odpowiedź 
Na wymianę podbudowy z kruszywa założono 687 m² co jak wskazują badania geotechniczne 
jest wielkością, która w pełni zabezpieczy ewentualne uszkodzenia podbudowy. 
 
Pytanie 2 
Na początku i końcu zakresu robót (rejon pkt A i pkt F-G) należy rozebrać podbudowę żeby 
połączyć projektowaną nawierzchnię (8+3 cm) z istniejącą - rozbiórka 8 cm asfaltu (jeżeli 
taka jest jego rzeczywista grubość).  
W związku z powyższym należy rozebrać istniejącą podbudowę i wykonać nową. Z analizy 
niwelety wynika, że na pozostałych odcinkach należy ułożyć w-wę wyrównawczą.  
 
Odpowiedź 
Grubość frezowania nawierzchni bitumicznej (wg badań geotechnicznych) od 6 do 8 cm, co 
przy połączeniu z istniejącą nawierzchnią (pkt A i F-G) spowoduje konieczność rozbiórki 
fragmentów podbudowy.  
W-wy wyrównawczej nie przewiduje się, ponieważ na pozostałym zakresie robót jest 
możliwość podniesienia niwelety o kilka centymetrów.  
 
Pytanie 3 
Wg nas zaniżone są ilości przedmiaru: rozbiórki krawężników, powierzchni parkingów  
i rozbiórki płyt betonowych na zjazdach. 
Przedmiar nie uwzględnia rozbiórki chodników o nawierzchni bitumicznej i wywozu gałęzi  
z wycinek drzew.  
 
 
 
 
 



Odpowiedź 
Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

– załączony przedmiar robót jest tylko dokumentem pomocniczym do wyliczenia ceny 
ofertowej, 

– załączony przedmiar robót należy sprawdzić z dokumentacją projektową, warunkami 
terenowymi i SIWZ, 

– na podstawie sprawdzonego przedmiaru robót Wykonawca sporządzi i załączy do 
oferty kosztorys ofertowy, 

– Wykonawca w wycenie uwzględni również wszystkie dodatkowe nakłady, które nie 
występują w przedmiarze robót, a są niezbędne do wykonania przedmiotu umowy. 

 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający posiada wstępną opinię Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMŁ do 
przedstawionego opracowania zagospodarowania zielenią i wystąpił już z wnioskiem  
o wydanie zezwolenia na wycinkę drzew.   
 
 
 


